
 
 

1

Přijatá usnesení z 19. Rady města Rousínova 
konané dne 16. září 2015 

 
 
 
Usnesení 19/01/15R: RM souhlasí s uzavřením smlouvy o spolupráci mezi OSI, o.p.s. a 
Městskými službami Rousínov, p. o., ZŠ Rousínov, MŠ Rousínov, ZUŠ Rousínov. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 19/02/15R: RM souhlasí s rezervací 2 parkovacích míst na Sušilově náměstí pro 
praktické lékařky MUDr. Zuzana Ryšavou a MUDr. Hana Sýkorovou na rozhraní č.o. 51-52. Náklady 
spojené s vyřízením značení a instalací si uhradí žadatelé. Roční poplatek zůstává dle schváleného 
ceníku. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 19/03/15R: RM schvaluje nákup lehkého užitkového vozidla od firmy I-tec Czech spol. 
s.r.o. za nabízenou cenu 688 490,- Kč včetně DPH. Finanční částka na zakoupení vozidla bude 
uvolněna z investičního fondu MS. 
Schváleno, pro 3, proti 1, zdržel se 0 

 
Usnesení 19/04/15R: RM souhlasí s poskytnutím dotace ve výši 15 000 Kč pro TJ Spartak 
Slavíkovice, se sídlem Hlinky 1, Rousínov, IČ:18164315, na pořádání tradičních krojovaných hodů 
dne 26. 9. 2015 a souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy na tento účel. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 19/05/15R: RM souhlasí s poskytnutím dotace ve výši 15 000 Kč pro KVS Svornost, se 
sídlem Kalouskova 16, Rousínov, IČ: 46270744, na pořádání tradičních krojovaných hodů dne 
27. 9. 2015 a souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy na tento účel. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 19/06/15R: RM bere na vědomí informaci o dalším postupu přípravy programových 
dotací z rozpočtu města na rok 2016 a ukládá odboru ŠKK neprodleně informovat potenciální 
žadatele o schválených kritériích pro poskytování dotací. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 19/07/15R: RM schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti pro stavbu „71010-007784 
VPI Rousínov Sušilovo nám. Rekonstrukce“. Stavbou jsou dotčeny pozemky p.č. 895/4 a p.č. 
895/6, oba k.ú. Rousínov u Vyškova. Využití zatížených nemovitostí - pro účely umístění 
podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě a rozvaděče MRK 10QT umístěného 
v patě VTA. 
Služebnost spočívá ve zřízení, provozování, udržování a opravách podzemního telekomunikačního 
vedení oprávněného. 
Věcné břemeno se zřizuje za úplatu celkem 10 000,- Kč, za pozemek p.č. 895/4 a pozemek 
p.č. 895/6, oba k.ú. Rousínov u Vyškova. GPL pro vyznačení rozsahu věcného břemene je přílohou 
smlouvy. 
Obtížený – Město Rousínov, oprávněný – Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Praha 3, 
Olšanská 6. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 19/08/15R: RM vyhlašuje záměr pronájmu pozemku p.č. 1069/1 orná půda o výměře 
164 m² k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 19/09/15R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny pozemku p.č. 779/159 orná 
půda o výměře 28 m² k.ú. Rousínov u Vyškova z vlastnictví p. P. P. za část pozemku p.č. 1476/256 
orná půda k.ú. Rousínov u Vyškova z vlastnictví města. 



 
 

2

Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 19/10/15R: RM zamítá žádost o pronájem pozemku p.č. 1173 zahrada o výměře 
386 m² a část pozemku p.č. 1174 zbořeniště o výměře cca 300 m² oba v k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 19/11/15R: RM ukládá vedení města jednat o podmínkách Smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro stavbu „Rousínov, úpravy VN140 a 
NN TS U Stadionu“. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 19/12/15R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení pozemku 
p.č. 779/165 ostatní plocha o výměře 161 m² k.ú. Rousínov u Vyškova, ve vlastnictví v SJM manž. 
J. D. a K. D. za cenu 100,- Kč/m², celkem 16 100,- Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 19/13/15R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny pozemku p.č. 2438/179 orná 
půda o výměře 83 m² z vlastnictví p. V. E. za část pozemku p.č. 2438/180 orná půda o výměře 84 
m² z vlastnictví Města Rousínova - oba k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 19/14/15R: RM nedoporučuje ZM převzetí nemovitého majetku v k.ú. Čechyně. Jedná 
se o stavbu bez č.p./č.e., způsob využití – jiná stavba, na pozemku p.č. st. 2305 LV 10001, 
zapsanou na LV č. 60000 k.ú. Čechyně. 
Majetek je ÚZSVM veden v operativní evidenci v hodnotě 16 800,00 Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 19/15/15R: RM schvaluje Smlouvu o zřízení práva odpovídající věcnému břemenu pro 
stavbu „Rousínov ul. Zábraní, přípojka k RD P.“. Stavbou je dotčen pozemek p.č. 2122 k.ú. 
Rousínov u Vyškova k.ú. Rousínov u Vyškova. Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a 
provozování zařízení distribuční soustavy, spočívající v umístění kabelu NN do části uvedeného 
pozemku. Věcné břemeno se zřizuje za úplatu 10 000,- Kč. 
GPL pro vyznačení rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy. 
Povinný – Město Rousínov, oprávněný, E.ON, F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 19/16/15R: RM schvaluje Smlouvu o právu provedení stavby – plynovodní a 
vodovodní přípojky, včetně umístění vodoměrné šachty – na části pozemku města p.č. 1893/6 a 
1869/2 k.ú. Čechyně. Celková délka vodovodní přípojky 4,0 m, celková délka STL přípojky plynu 
8,4 m. 
Zábor pozemku p.č. 1893/6 cca 6,2 m², pozemku p.č. 1869/2 cca 4,6 m².  
Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2017. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 19/17/15R: RM vyhlašuje záměr výpůjčky hasičské zbrojnice v Kroužku, budova 
č. p. 123. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 19/18/15R: RM doporučuje ZM schválit Dodatek č. 13/2015 ke zřizovací listině 
Městských služeb Rousínov, příspěvkové organizace, kterým dochází k předání budovy Vítovice 
č.p. 16 k hospodaření. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 



 
 

3

Usnesení 19/19/15R: RM ukládá MěÚ zajistit přípravu a projednání návrhu rozpočtu města 
a zřízených příspěvkových organizací na rok 2016 včetně výhledu na roky 2017 a 2018 do 
31. 12. 2015. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 19/20/15R: RM vzala na vědomí výsledky hospodaření města za I. pololetí 2015. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 19/21/15R: RM vzala na vědomí výsledky hospodaření příspěvkových organizací ZŠ, 
MŠ, ZUŠ a MS za I. pololetí 2015. Podrobné výsledky – jsou dle jednotlivých p.o. založeny na 
odboru HS. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 19/22/15R: RM bere na vědomí příkaz starosty města č. 2/2015 k provedení 
inventarizace majetku a závazků města k 31. 12. 2015.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 19/23/15R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby investora společnosti 
E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gestnera 2151/6, 37049 České Budějovice: „Rousínov, úpravy VN 140 a 
NN TS U Stadionu“ s podmínkou. Stavbou budou dotčeny pozemky p.č. 266 a 126/1 oba ostatní 
komunikace a p.č. 248/11 zeleň k.ú. Rousínov u Vyškova, které jsou v majetku města Rousínova. 
RM podmiňuje souhlas uvedením chodníčku kolem zahrad p.č. 258, 260/1, 260/2, 263, k.ú. 
Rousínov u Vyškova po realizaci akce do původního stavu a úpravou jeho povrchu štěrkem v šířce 
min. 0,75 m. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 19/24/15R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Rekonstrukce 
kanalizační přípojky“ Tománkova 100/49, 683 01 Rousínov, stavebník B. J. na pozemku p.č. 530 – 
zast.pl. a nádvoří, k.ú. Rousínov u Vyškova, který je ve vlastnictví stavebníka. Stavbou bude 
dotčen pozemek p.č. 488 – ostatní plocha, ostatní komunikace, který je v majetku města 
Rousínova. Pozemek bude po realizaci uveden do původního stavu. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 19/25/15R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Vodovodní přípojka a 
plynofikace objektu RD“ Čechyně 24, pozemek p.č. 48/1 – zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. 
Čechyně, pro investora: MACHYNKA s.r.o., Sokolovská 793, 685 01 Bučovice. Plynovodní a 
vodovodní přípojka bude uložena na části pozemků p.č. 1893/6 a 1869/2 – oba ostatní plocha, 
ostatní komunikace, k.ú. Čechyně, které jsou v majetku města Rousínova. V pozemku p.č. 1893/6 
bude umístěna vodoměrná šachta. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 19/26/15R: RM souhlasí se změnou užívání původně kotelny na prodejnu potravin na 
pozemku p.č. 362/5 – zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Rousínov u Vyškova za podmínky, že 
stavebník zachová kontejnerové stání pro 7 ks kontejnerů na sběr tříděného odpadu. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 19/27/15R: RM nemá námitek k PD pro územní rozhodnutí na akci: „Oplocení dálnice 
D1 – úsek Exit 210 Holubice – Exit 216 Rousínov“, pro investora ŘSD ČR, Na Pankráci 546/56, 140 
05 Praha 4, s podmínkou. Oplocení bude provedeno po obou stranách dálnice cca 0,5m od hranice 
pozemků ŘSD a bude sloužit k zamezení průniku zvěře a osob do prostoru dálnice. V případě, že 
oplocení bude zasahovat do pozemků ve vlastnictví města Rousínova, bude město Rousínov 
požadovat uzavření smlouvy o právu provedení stavby s následným majetkoprávním vyrovnáním. 
Kácení dřevin musí být projednáno ve správním řízení.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
 



 
 

4

Usnesení 19/28/15R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby - zpracování projektové 
dokumentace s názvem „Prodloužení chodníku, místo pro přecházení, zpomalení dopravy 
v Kr. Vážanech“ firmě Ing. Jiří Bureš, Podolí u Brna 179, 664 03 Podolí u Brna s nabídkovou cenou 
56 023,- Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 2 

 
Usnesení 19/29/15R: RM schvaluje smlouvu o dílo na zpracování projektové dokumentace 
„Prodloužení chodníku, místo pro přecházení, zpomalení dopravy v Kr. Vážanech“ s firmou Ing. Jiří 
Bureš, Podolí u Brna 179, 664 03 Podolí u Brna za nabídkovou cenu 56 023,-Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 2 

 
Usnesení 19/30/15R: RM na základě práva vyhrazeného v zadávacích podmínkách ruší 
výběrové řízení na stavební práce „Statické zajištění budovy objektu Stará pošta - I. etapa“ 
vzhledem k podání pouze jedné cenové nabídky a shledání její výše ekonomicky nevýhodné. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 19/31/15R: RM vyhlašuje ve smyslu §18, odst. 5 zákona 137/2006 sb., o veřejných 
zakázkách (dále jen „zákon“) a směrnice č.01/2014 MěÚ Rousínov, která upravuje postup při 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (dále jen „směrnice“) výběrové řízení na stavební 
práce - „Statické zajištění budovy objektu Stará pošta – I. etapa“. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 19/32/15R: RM jmenuje členy hodnotící komise na stavební práce - „Statické zajištění 
budovy objektu Stará pošta – I. etapa“ ve složení: Ing. Jiří Lukášek, starosta, Ing. Pavel Frank – 
člen komise výstavby, Lukáš Kmenta – člen komise kontrolní. Jako náhradníky jmenuje: Zdeňka 
Šedého – místostarostu, Vladimíru Haškovou – členku kontrolního výboru, Petr Hnilica – člena 
komise výstavby. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 19/33/15R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na dodávku stromů, keřů a 
pomocného materiálu pro přímou výsadbu na akci s názvem „Pojďme stromům naproti“ hrazenou 
z Nadace ČEZ v grantovém řízení s názvem „Stromy firmě AGRO Brno – Tuřany, a.s., Dvorecká 
521/27, 620 00 Brno, IČO: 29365619 s nabídkovou cenou 81 894,98 Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 19/34/15R: RM schvaluje objednávku na dodávku stromů, keřů a pomocného 
materiálu pro přímou výsadbu na akci s názvem „Pojďme stromům naproti“ hrazenou z Nadace 
ČEZ v grantovém řízení s názvem „Stromy“ firmě AGRO Brno – Tuřany, a.s., Dvorecká 521/27, 620 
00 Brno s nabídkovou cenou 81 894,98 Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 19/35/15R: RM přiděluje zakázku na stavební práce „Propojení dešťové kanalizace 
škola v Čechyni“ společnosti JOŠISTAV s.r.o., Žižkova 780/36, 683 23 Ivanovice na Hané za 
nabídkovou cenu 57 060,40 Kč včetně DPH. Práce budou provedeny za základě objednávky. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 19/36/15R: RM schvaluje objednávku na stavební práce „Propojení dešťové 
kanalizace škola v Čechyni“ společnosti JOŠISTAV s.r.o., Žižkova 780/36, 683 23 Ivanovice na 
Hané za nabídkovou cenu 57 060,40 Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 19/37/15R: RM schvaluje předložený návrh smlouvy na plnění zakázky Konsolidace 
SW, HW a LAN-2 Město Rousínov – dílčí plnění č. 1B s uchazečem AutoCont CZ a.s., Hornopolní 
3322/34, 702 00 Ostrava, IČ:47676795 za celkovou cenu 209 082,80 Kč s DPH a zmocňuje 
starostu Ing. Lukáška k jejímu podpisu. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 



 
 

5

 
Usnesení 19/38/15R: RM schvaluje předložený návrh smlouvy na plnění zakázky Konsolidace 
SW, HW a LAN-2 Město Rousínov – dílčí plnění č. 2 s uchazečem AutoCont CZ a.s., Hornopolní 
3322/34, 702 00 Ostrava, IČ:47676795 za celkovou cenu 305 270,90 Kč s DPH a zmocňuje 
starostu Ing. Lukáška k jejímu podpisu. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 19/39/15R: RM schvaluje předložený návrh smlouvy na plnění zakázky Konsolidace 
SW, HW a LAN-2 Město Rousínov – dílčí plnění č. 3 s uchazečem C SYSTÉM CZ a.s, Otakara 
Ševčíka 56, 363 00 Brno, IČ: 276 75 645 za celkovou cenu 176 055,- Kč s DPH a zmocňuje 
starostu Ing. Lukáška k jejímu podpisu. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 19/40/15R: RM schvaluje předložený návrh smlouvy na plnění zakázky Konsolidace 
SW, HW a LAN-2 Město Rousínov – dílčí plnění č. 5 s uchazečem BossCan ComPrint spol. s r. o., IČ 
63488191, Brněnská 1116, 664 42 Modřice za celkovou cenu 105 270,- Kč s DPH a zmocňuje 
starostu Ing. Lukáška k jejímu podpisu. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 19/41/15R: RM souhlasí s přijetím nového člena do JSDH Rousínov, p. Romana Krále, 
Čechyně 94, 683 01 Rousínov od 1. 10. 2015 a ruší členství Alojze Kocha, V sídlišti 27, 683 01 
Rousínov v této jednotce. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
 

Ing. Jiří Lukášek 
starosta města, v. r. 


